
       

 
            

ISTITUTO CO
Via Catalani, 6 

Tel.: 0584 
E-mail: luic850009@istruzione.it

 

 

DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA
 

Avviso di selezione prot.n. 1456 del 05/03/2024

(ai sensi del D. Lgs. 09/04/2008, n. 81)  

     
 
Vista la Legge 13 luglio 2015, n. 107 “Riforma del Sistema Nazionale di Istruzione e Formazione e dele

disposizioni legislative vigenti”; 

 

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Nome generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

 

Visto   il D.I. 129/2018 “Regolamento 
scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” ed in particolare l’art. 43;

 

Visto  l’Avviso pubblico di selezione di un 
09/04/2008, n. 81) ,  Prot. n. 1456 del 05/03/2024

  
Visto il verbale della Commissione per la valutazione delle istanze pervenute perla selezione  e  l'affidamento di un incar

RSPP, Prot. n. 2087 del 28/03/2024

 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento
 

  La pubblicazione della graduatoria provvisoria che si allega e fa parte integrante del presente provvedimento per l’individua
di  un Responsabile del Servizio di Prevenzione e di Protezione (ai sensi del D. Lgs. 09/04/2008, n. 81). 
 

Avverso la suddetta graduatoria sarà possibile presentare reclamo presso l’I.C. di Pietrasanta 2 
oltre 5 giorni dalla sua pubblicazione. I reclami saranno esaminati con 
contestati entro i successivi 3 giorni. Decorso tale termine, senza che vi sia stata opposizione ovvero se tale opposizione n
accolta favorevolmente, il presente provvedimento e la rel

Ai sensi di quanto disposto dall’art. 5 della legge 7 Agosto 1990, n. 241, il responsabile del procedimento nella presente se
Dirigente, Prof. Luca Di Martino, in qualità di 
stipula dei contratti di lavoro, di prestazione d’opera e di ricerca.

Ai sensi e per gli effetti dell’art.13 del GDPR 679/2016 i dati personali forniti dai candidat
finalizzato ad adempimenti connessi all’espletamento della procedura selettiva. Tali dati potranno essere comunicati, per le 
medesime esclusive finalità, a soggetti cui sia riconosciuta, da disposizioni di legge, la facoltà

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE PIETRASANTA 2
Via Catalani, 6 – 55045 Marina di Pietrasanta (LU) 

Tel.: 0584 – 795620   C.F. 91055230469 
luic850009@istruzione.it  PEC: luic850009@pec.istruzione.it

Sito web: www.pietrasanta2.edu.it 

 Pietrasanta, 28

All’Albo on line Amministrazione 
trasparente

DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA

1456 del 05/03/2024 per la selezione di un Responsabile del Servizio di Prevenzione e di Protezione 

(ai sensi del D. Lgs. 09/04/2008, n. 81)   

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

la Legge 13 luglio 2015, n. 107 “Riforma del Sistema Nazionale di Istruzione e Formazione e dele
 

il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Nome generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

il D.I. 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo
scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” ed in particolare l’art. 43;

l’Avviso pubblico di selezione di un Responsabile del Servizio di Prevenzione e di Protezione (ai sensi del D. Lgs. 
1456 del 05/03/2024; 

il verbale della Commissione per la valutazione delle istanze pervenute perla selezione  e  l'affidamento di un incar
/03/2024; 

DECRETA 

Art. 1 
La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

 
Art. 2 

La pubblicazione della graduatoria provvisoria che si allega e fa parte integrante del presente provvedimento per l’individua
di  un Responsabile del Servizio di Prevenzione e di Protezione (ai sensi del D. Lgs. 09/04/2008, n. 81). 

Art. 3 
Avverso la suddetta graduatoria sarà possibile presentare reclamo presso l’I.C. di Pietrasanta 2 luic850009@istruzione.it
oltre 5 giorni dalla sua pubblicazione. I reclami saranno esaminati con l’adozione di eventuali provvedimenti correttivi degli atti 
contestati entro i successivi 3 giorni. Decorso tale termine, senza che vi sia stata opposizione ovvero se tale opposizione n
accolta favorevolmente, il presente provvedimento e la relativa graduatoria si intenderanno approvati definitivamente.

 
Art. 4 

Ai sensi di quanto disposto dall’art. 5 della legge 7 Agosto 1990, n. 241, il responsabile del procedimento nella presente se
Dirigente, Prof. Luca Di Martino, in qualità di responsabile con potere di gestione del personale, dipendente e non, ivi compresa la 
stipula dei contratti di lavoro, di prestazione d’opera e di ricerca. 

Art. 5 
Ai sensi e per gli effetti dell’art.13 del GDPR 679/2016 i dati personali forniti dai candidati saranno oggetto di trattamento 
finalizzato ad adempimenti connessi all’espletamento della procedura selettiva. Tali dati potranno essere comunicati, per le 
medesime esclusive finalità, a soggetti cui sia riconosciuta, da disposizioni di legge, la facoltà di accedervi.

 

 

MPRENSIVO STATALE PIETRASANTA 2 

luic850009@pec.istruzione.it 

28 marzo 2024 

All’Albo on line Amministrazione 
trasparente 

 

DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA 

per la selezione di un Responsabile del Servizio di Prevenzione e di Protezione 

la Legge 13 luglio 2015, n. 107 “Riforma del Sistema Nazionale di Istruzione e Formazione e delega per il  riordino delle 

il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Nome generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” ed in particolare l’art. 43; 

Responsabile del Servizio di Prevenzione e di Protezione (ai sensi del D. Lgs. 

il verbale della Commissione per la valutazione delle istanze pervenute perla selezione  e  l'affidamento di un incarico di 

La pubblicazione della graduatoria provvisoria che si allega e fa parte integrante del presente provvedimento per l’individuazione 
di  un Responsabile del Servizio di Prevenzione e di Protezione (ai sensi del D. Lgs. 09/04/2008, n. 81).  

luic850009@istruzione.it  entro e non 
l’adozione di eventuali provvedimenti correttivi degli atti 

contestati entro i successivi 3 giorni. Decorso tale termine, senza che vi sia stata opposizione ovvero se tale opposizione non sia stata 
ativa graduatoria si intenderanno approvati definitivamente. 

Ai sensi di quanto disposto dall’art. 5 della legge 7 Agosto 1990, n. 241, il responsabile del procedimento nella presente selezione è il 
responsabile con potere di gestione del personale, dipendente e non, ivi compresa la 

i saranno oggetto di trattamento 
finalizzato ad adempimenti connessi all’espletamento della procedura selettiva. Tali dati potranno essere comunicati, per le 

di accedervi. 

ISTITUTO COMPRENSIVO I.C. PIETRASANTA 2 - C.F. 91055230469 C.M. LUIC850009 - A79E809 - IC PIETRASANTA

Prot. 0002088/U del 28/03/2024 10:06VI.9 - DVR e sicurezza



       

 
 
 
           

ISTITUTO CO
Via Catalani, 6 

Tel.: 0584 
E-mail: luic850009@istruzione.it

 

                                                       

 graduatoria provvisoria formulata in base ai punteggi attribuiti:
DESCRIZIONE 

1.Laurea specialistica o Quinquennale 
2.Iscrizione ad un ordine professionale 
3.Abilitazione alla formazione degli addetti
antincendio presso Istituti Scolastici ai sensi del
DM 10/03/1998 
4.Abilitazione alla Formazione Obbligatoria in
materia di salute e sicurezza dei lavoratori della
scuola ai sensi artt 36, 37 Dlgs 81/2008 e s.m.i. e
dell’Accordo Stato-Regioni 

5.Corsi di ‘Formazione base’ per tutti i dipendenti
della scuola (max € 500,00 extra incarico) 

6.Corsi di ‘Formazione preposti 
(dsga_collaboratori dei presidi_docenti/ata/
laboratori/palestre)’ per tutti i dipendenti della
scuola (max € 500,00 extra incarico) 

7.Incarichi svolti come RSPP nelle Istituzioni
scolastiche negli ultimi cinque anni (1 punto
istituzione scolastica - max 20) 

8.Incarichi svolti come RSPP presso 
Amministrazioni comunali negli ultimi cinque
anni (1 punto per ogni comune – max 5) 

 
 Totale Punteggio 

 
 

                   
                          

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE PIETRASANTA 2 
Via Catalani, 6 – 55045 Marina di Pietrasanta (LU) 

Tel.: 0584 – 795620   C.F. 91055230469 
luic850009@istruzione.it  PEC: luic850009@pec.istruzione.it

Sito web: www.pietrasanta2.edu.it 

                                                                               Art 6 

graduatoria provvisoria formulata in base ai punteggi attribuiti: 
1 Rodà Stefano 2 Tassoni Alfonso

10 10 

10 10 

3.Abilitazione alla formazione degli addetti 
antincendio presso Istituti Scolastici ai sensi del 

 
5 

 
5 

4.Abilitazione alla Formazione Obbligatoria in 
materia di salute e sicurezza dei lavoratori della 

81/2008 e s.m.i. e 

 
 

5 

 
 

5 

dipendenti 
 

 
 
 

10 

 
 
 

7 

(dsga_collaboratori dei presidi_docenti/ata/ 
laboratori/palestre)’ per tutti i dipendenti della 

 
 

5 

 
 

5 

7.Incarichi svolti come RSPP nelle Istituzioni 
punto per ogni 

 
20 

 
20 

cinque 
 
5 

 
0 

 
70 

 
62 

Il Dirigente scolastico
                                   Prof. Luca Di Martino

                               firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e ss.mm. e ii

  
luic850009@pec.istruzione.it 

Tassoni Alfonso 3 Cervelli Michele 

10 

10 

 
0 

 
 

5 

 
 
 

10 

 
 
 

2 

 
20 

 
0 

 
57 

Il Dirigente scolastico 
Prof. Luca Di Martino 

firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e ss.mm. e ii 


		2024-03-28T10:02:53+0100
	LUCA DI MARTINO




